
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1399
Divulgação terça-feira, 17 de julho de 2018 

– Página 26
Publicação quarta-feira, 18 de julho de 2018

PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RADIODIFUSÃO  PARA VEICULAÇÃO  AO  VIVO  DE 
SESSOES ORDINARIAS MENSAIS DA CAMARA MUNICIPAL, INDEPENDENTE DA DURAÇÃO 
EM  GUARANTÃ  DO  NORTE  E  REGIÃO, visando  atender  as  necessidades  do  Poder,  em 
conformidade  com  as  disposições  contidas  no  Edital  e  seus  Anexos,  que  o  integram  e 
complementam,  para  todos  os  efeitos  jurídicos  legais.  A  abertura  do  certame  está  prevista  
para 26/07/2018 às 08h00min. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Câmara 
Municipal de Guarantã do Norte – MT, nos dias úteis das 07h00min às 13h00min sito à Rua das  
Itaúbas, nº 72, centro, em Guarantã do Norte-MT, também no site:  www.guarantadonorte.mt.leg.br. 
Guarantã do Norte – MT, 16 de julho de 2018. Raquel Ribeiro Rodrigues Pregoeira.

__________________________________________________________
Raquel Ribeiro Rodrigues – Pregoeira Oficial
Portaria nº 007/2018 de16 de janeiro de 2018

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PORTARIAS

Portaria nº 035/2018

“Concede  Férias  a  Agente  de  Finanças  e  Controle  da  Câmara 
Municipal de Ipiranga de Norte e dá outras providências”.

O Senhor  Pedro  Alessandro  Alves  do  Nascimento,  Presidente  da 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam  concedidas  férias  à  Servidora  Rosangela  Grisa 
Grabovski, nomeada pela Portaria nº 011/2013 ao cargo efetivo de Agente de Finanças e Controle 
da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT.

Art. 2º - As Férias ora concedidas, referem-se ao período aquisitivo do 
Exercício de 2017/2018, sendo que 20 (vinte) dias serão gozados, de 01 de agosto de 2018 a 20  
de agosto de 2018, e 10 (dez) dias serão convertidos em Abono Pecuniário, conforme Legislação.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, 16 de julho de 2018.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

Portaria nº 036/2018

“Concede Férias a Recepcionista da Câmara Municipal de Ipiranga 
de Norte e dá outras providências”.

O Senhor  Pedro  Alessandro  Alves  do  Nascimento,  Presidente  da 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas férias à Servidora Ariany Caetano Andrade 
Pereira,  nomeada  pela  Portaria  nº  021/2013  ao  cargo  efetivo  de  Recepcionista  da  Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte/MT.

Art. 2º - As Férias ora concedidas são de 30 (trinta) dias e referem-se ao 
período aquisitivo do Exercício  de 2017/2018,  sendo que serão gozadas no período de 01 de  
Agosto de 2018 a 30 de Agosto de 2018.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, 16 de julho de 2018.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

PORTARIA Nº 007/2018.
 
 
 SUMULA: “DISPÕE SOBRE A CONCESSAO DE FÉRIAS NORMAIS 

A SERVIDOR PUBLICOS, MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
O  Vereador  MANOEL  DE  MOURA NUNES,  Presidente  da  Câmara 

Municipal de Paranaíta, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas. 
 

 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Concede à servidora Marcia Rosana Cavalher lotada no cargo 

Assistente Administrativo II, o afastamento por férias normais pelo período de 30 (trinta) dias, a  
partir de 01 de Abril, com retorno dia 01 de Maio de 2018.

 
Art. 2º -  Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação ou 

afixação, revogando-se as disposições em contrario.
 
Registra-se e Cumpra-se.
 
 
Câmara  Municipal  de  Paranaíta,  Estado  de  Mato  Grosso,  em 27  de 

Março de 2018.

MANOEL DE MOURA NUNES
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT
Biênio 2017/2018
 

PORTARIA Nº 008/2018.
 
 
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Paranaíta  Estado  de  Mato 

Grosso, Sr. Manoel de Moura Nunes, no uso de suas atribuições legais;
 
 
Resolve:
 
 Art. 1° - Em virtude do feriado da Semana Santa fica decretado ponto 

facultativo no dia 29/03/2018, (quinta feira).
 
 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 

afixação, revogando- se as disposições em contrário.
 
 
 Registra- se e Cumpra- se.
 
 
Gabinete do Presidente, em 28 de Março de 2018.

MANOEL DE MOURA NUNES
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT
Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 009, DE 27 DE ABRIL DE 2018.
 
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSAO DE FÉRIAS LICENÇA PREMIO DE 

SERVIDORES PUBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O  Vereador  MANOEL  DE  MOURA NUNES,  Presidente  da  Câmara 

Municipal de Paranaíta, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas. 
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Concede à servidora Rosalina Maria Heinzen o direito do gozo 

de suas férias Licença Prêmio durante trinta dias do mês de maio do ano corrente. 
 
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data 
 
 
Art. 3º -Afixando-se, Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paranaíta-MT, em 27 

de Abril de 2018.
 

MANOEL DE MOURA NUNES
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT
Biênio 2017/2018

PORTARIA Nº 010/2018.
 
 
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Paranaíta  Estado  de  Mato 

Grosso, Sr. Manoel de Moura Nunes, no uso de suas atribuições legais;
 
 
Resolve:
 
Art.  1° -  Em  virtude  do  feriado  do  DIA  DO  TRABALHADOR  fica 

decretado ponto facultativo no dia 30/04/2018.
 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


